UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TCHC Ninh Thuận, ngày    tháng 01 năm 2024

V/v nghỉ Tết, treo cờ Tổ quốc

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024

                 Kính gửi:

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

                              - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

 - Trưởng phòng chức năng Sở.

Thực hiện Thông báo số 120/TB-UBND ngày 05/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận, V/v nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm

2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận,

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các cơ sở giáo dục đào tạo trong

tỉnh thực hiện nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành Giáo dục

tỉnh Ninh Thuận được nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 từ thứ Năm

ngày 08/02/2024 đến hết thứ Tư ngày 14/02/2024 (tức là từ ngày 29 tháng

Chạp năm Quý Mão đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

Riêng học sinh, sinh viên các trường học, trung tâm thực hiện nghỉ Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo Quyết định số 1048/QĐ-UBND ngày

08/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành

Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

2. Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, sắp xếp các bộ

phận trực cơ quan 24/24 (kể cả thứ Bảy và Chủ nhật) để giải quyết công việc

liên tục, bảo đảm tốt công tác phục vụ tổ chức, nhân dân.

3. Tất cả các cơ quan quản lý giáo dục, các cơ sở giáo dục, đào tạo và

nhà của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Giáo dục treo cờ

Tổ quốc từ ngày 08/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024; thay tất cả cờ cũ, cờ

phai màu bằng cờ mới để tạo mỹ quan và treo tại vị trí trang trọng nhất. Các

cơ quan quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục, đào tạo treo khẩu hiệu theo hướng

dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

4. Thủ trưởng các cơ quan, trường học, trung tâm tăng cường các biện

pháp an toàn tại cơ quan, đơn vị, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã

hội, phòng, chống cháy nổ; tổ chức thực hiện giữ gìn vệ sinh tại đơn vị; thực

hiện tốt nếp sống văn minh.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, Trưởng phòng chức

năng Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ&PGĐ Sở;

- Công đoàn GD tỉnh;

- CB, CC, NLĐ Sở;

- Lưu: VT,P.TCHC.

Nguyễn Huệ Khải

		2024-01-03T14:56:45+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-01-03T15:49:30+0700

		2024-01-03T15:49:48+0700

		2024-01-03T15:50:00+0700